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Organe
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j2 Vorstand 2024
jû • Präsident
CQ Xaver Vogel, Panoramaweg 3, 6125 Menzberg,
• 079 563 57 12, 041 493 18 43, x.vogel@abix.ch
<5 • Vizepräsident

^ Alois Hödel, Engelbergstrasse 5, 6243 Egolzwil
3 • Sekretariat, Mitgliederverwaltung und Protokoll

JJj Lisa Estermann, Stämpfelbergstrasse 6B, 6244 Nebikon
Kontaktadresse: 041 420 21 46, Sekretariat.hvw@gmx.ch

• Finanzen und Anteil Mitgliederverwaltung
Martin Stöckli, Bifigmatte 10, 6144 Zell, martin-stoeckli@outlook.com

• Redaktion «Heimatkunde Wiggertal»
Martin Geiger-Hodel, Haidenstrasse 25, 6130 Willisau

• Gestaltung «Heimatkunde Wiggertal»
Hermenegild Heuberger-Wiprächtiger, Bachhalde 30, 6133 Hergiswil

Forum
Forum sind interessierte Kontaktpersonen zur HVW. Sie unterstützen gemäss
Neigung und Verfügbarkeit die Ziele der HVW. Zu Forum-Zusammenkünften sind
auch Ehrenmitglieder und Vorstand eingeladen.

Hans Bachmann, Ellmatt 1, 6247 Schötz
Bruno Bieri, Grundmühle 5, 6130 Willisau
Theres Brun, Brennofenstrasse 38, 4914 Roggwil
Pia Büchler-Affentranger, Grünbach 96, 6147 Altbüron
Hansjörg Gassmann, Büntmatt 2, 6242 Wauwil
Pius Häfliger, Iieuberg 1, 6156 Luthern
Ruth Iseli, Sonnrain 12, 6247 Schötz
Toni Koller, Karren haus, 6022 Grosswangen
Daniela Kurmann, Postplatz 12, 6218 Ettiswil
Joe Kurmann, Schulhausstrasse 13, 6022 Grosswangen
Hansjörg Luterbach, Hofmattstrasse 13, 6247 Schötz
Urs Meier, Steinackerhof 1, 6145 Fischbach
Cäsar Menz, Bahnhofstrasse 15B, 6130 Willisau
Barbara Schwegler Peyer, Bleuen 5, 6130 Willisau
Isabella Schwegler-Thürig, Glasiweg 10, 6242 Wauwil
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Urs Siegrist, Luzernerstrasse 29, 4800 Zofingen
Agnes Sommer, Bahnhofstrasse 4, 6244 Nebikon
Hugo Steinmann, Föhrenweg 5, 6144 Zell
Vreni Von Arx-Moor, Weidweg 12, 4806 Wikon
Josef Wanner, Chammeren, 6211 Buchs
Bruno Wermelinger, Dorfstrasse 12, 6133 Hergiswil

Redaktion «Heimatkunde Wiggertal»
Martin Geiger-Hodel, Haidenstrasse 25, 6130 Willisau (Redaktionsleiter)
Anita Bieri-Wermelinger, Berglistrasse 22D, 6005 Luzern
Anita Fries, Klosterhöflirain 8B, 6206 Neuenkirch
Hansjörg Gassmann, Büntmatt 2, 6242 Wauwil
Hermenegild Heuberger-Wiprächtiger, Bachhalde 30, 6133 Hergiswil
David Koller, Schützenweg 12, 6247 Schötz

Die «Heimatkunde Wiggertal» wird jährlich fortgesetzt. Zur Publikation geeignete
Beiträge sind an die Mitglieder der Redaktion zu richten.
Siehe auch www.heimatkunde-wiggertal.ch

Museumskommission
Urs Meier, Steinackerhof I, 6145 Fischbach (Leiter der Museumskommission)
Hansjörg Luterbach, Hofmattstrasse 13, 6247 Schötz (Musemsverwalter)
Sepp Wanner, Chammeren, 6211 Buchs (Stellvertreter des Museumsverwalters)
Alois Hödel, Engelbergstrasse 5, 6243 Egolzwil
Cäsar Menz, Bahnhofstrasse 15B, 6130 Willisau
Barbara Schwegler Beyer, Bleuen 5, 6130 Willisau
Urs Siegrist, Luzernerstrasse 29, 4800 Zofingen
Hugo Steinmann, Föhrenweg, 6144 Zell

Revisionsstelle
Flurin Burkhalter, Tiefenbühl 4, 6133 Hergiswil
Michael Winiger, Flochrüti 1, 6233 Büron
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Ehrenmitglieder
Leo Andereggen, Zelgii ÖA, 4800 Zofingen
Ferdinand Andermatt, Sternenmatt 5, 6130 Willisau
Ferdinand Bernet, Altbiiron (1936-2023)
Bruno Bieri, Grundmühle 3, 6130 Willisau
Hermenegild Hellberger-Wiprächtiger, Bachhalde 30, 6133 Hergiswil
Willi Korner, Willisau (1944-2022)
Pius Kunz, Bachhalde 17, 6133 Hergiswil
Hansjörg Luterbach, Hofmattstrasse 13, 6247 Schötz

Josef Steiner, Riedbruggmatte 14, 6218 Ettiswil
Schosef Stöckli, Kreuzmatte 6, 6153 Ufhusen
Vreni Von Arx-Moor, Weidweg 12, 4806 Wikon
Guido Zihlmann, Rigistrasse 18, 6210 Sursee

Webseiten www.hvwiggertal.ch und www.heimatkunde-wiggertal.ch
David Koller, Schützenweg 12, 6247 Schötz (Webmaster)

Verkaufsstellen
Supermarkt, Guglern 16, Buttisholz
Frey Buchhandlung und Papeterie, Baselstrasse 22, Dagmersellen
Chäsi-Lädeli, Buholzerstrasse 3, Geiss
Hödel Bäckerei AG, Chrüzmatte 1, Hergiswil
Hödel Bäckerei AG, Dorfstrasse 7, Hofstatt
Dorflädeli, Renggstrasse 3, Menzberg
Hödel Bäckerei AG, Sonnhaldenstrasse 4, Menznau
Bäckerei und Café Steiner, Wolhuserstrasse 4, Menznau
Papeterie Spiegelberg GmbH, Hauptstrasse 30A, Reiden
Rottalshop Papeterie, Bastelartikel, Wolhuserstrasse 4, Ruswil
Buchhandlung Untertor GmbH, Bahnhofstrasse 11, Sursee
Hödel Bäckerei AG, Dorfstrasse 14, Ufhusen
Amthauspapeterie und Buchhandlung, Hauptgasse 16, Willisau
Imhof Buchhandlung und Papeterie, Hauptgasse 31, Willisau
Willisau Tourismus, Postplatz 2, Willisau
Bäckerei Birrer GmbH, Luzernstrasse 7, Zell
Buchhandlung Leserei AG, Kirchplatz 14, Zofingen
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